284, II, do Regulamento da Previdência Social � RPS, Decreto n° 3.048/99, correspondente a 100 % (cem por cento) do valor devido relativo A contribuição não declarada, limitada por competência em razão do número de segurados, atualizada pela Portaria MPS n° 342, de 16/08/2006, perfazendo o total de R$ 3.053.889,57 (três milhões, cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete centavos).
 O Termo de Verificação de Antecedentes Fiscais � Infração, As fls.69, registra a existência de Autos de Infração contra o contribuinte que não produzem efeito para a gradação da multa, mas são impeditivos de sua relevação, nos termos da Instrução Normativa MPS/SRP n° 3/2005, art.

[...]

284, II, do Regulamento da Previdência Social — RPS, Decreto n° 3.048/99, 

correspondente a 100 % (cem por cento) do valor devido relativo A contribuição não 

declarada, limitada por competência em razão do número de segurados, atualizada pela 

Portaria MPS n° 342, de 16/08/2006, perfazendo o total de R$ 3.053.889,57 (três 

milhões, cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete 

centavos). 

O Termo de Verificação de Antecedentes Fiscais — Infração, As fls.69, registra a 

existência de Autos de Infração contra o contribuinte que não produzem efeito para a 

gradação da multa, mas são impeditivos de sua relevação, nos termos da Instrução